中 国 酒 业 协 会
中酒协黄[2020]09 号

“2020 届国家级黄酒评酒委员”选拔考评

结果公告

各有关单位：

由中国酒业协会黄酒分会组织开展的 “2020 届国家级黄

酒评酒委员”换届考评选拔活动已于 2020 年 11 月 5日-11 月 6

日在绍兴举行。

根据“2020 届国家级黄酒评酒委员”管理细则规定，考务

组对各省、直辖市、自治区协会以及黄酒企业选拔和推荐的考

生进行了考试资格审核。共有来自全国各地 50 多家黄酒生产企

业的 107 名品评工作人员参加了本次活动。经考核成绩评定汇

总，按有关规定审查，现将名单公布（见附件一、附件二）。

并做如下说明：

一、“2020 届国家级黄酒评酒委员”资深委员

按照“2020 届国家级黄酒评酒委员”管理细则的规定，连

续两届以上（含两届）被选拔为“国家级黄酒评酒委员”，经

本人申请，可聘任为“国家级黄酒评酒委员”资深委员称号，

资深委员不受届别限制，不受考勤约束，可根据自身工作安

排，参加评酒委员活动。同时，将优先受邀参加黄酒分会组织

的行业培训或消费科普活动。

二、“2020 届国家级黄酒评酒委员”选拔原则

按照“2020 届国家级黄酒评酒委员”管理细则的规定，以

感官品评技能考核占 70%和理论考试占 30%的综合得分进行排

序，择优选拔，选拔人数 55 名。聘任为国家级黄酒评酒委员。

按照《关于增补国家级黄酒评酒委员候选人的通知》（中

酒协[2019]104 号文）中，对于 2019 年中国技能大赛—全国黄

酒品酒师职业技能竞赛决赛中前五名的选手，聘任为 2020 届国

家级黄酒评酒委员。

附件一：2020 届国家级黄酒评酒委员资深委员名单

附件二：2020 届国家级黄酒评酒委员名单

中国酒业协会黄酒分会

2020 年 12 月 11日

附件一     2020 届国家级黄酒评酒委员资深委员

（按照姓氏笔画排序）

于秦峰、王志新、毛严根、毛  健、吕兴龙、任润斌、庄文峰、

许乙平、许锡飚、孙佐红、孙国昌、寿泉洪、李国龙、李博斌、

杨国军、杨国祺、吴  坚、吴炳园、邹慧君、应纬茂、宋海燕、

张  瑛、张  斌、陈先根、陈伟峰、陈  峰、范  洪、茅来根、

欣立荣、金建江、金建顺、金桂春、郑家华、孟中法、胡小明、

胡志明、胡普信、俞关松、俞阿狗、俞剑燊、宣贤尧、费雪忠、

袁军川、夏梅芳、顾永新、钱  斌、徐岳正、唐  赓、黄玉平、

黄庭明、蒋启海、韩吉臣、傅祖康、鲁瑞刚、虞伟强、诸清理、

管桂坤、潘兴祥

附件二、     2020 届国家级黄酒评酒委员

（按照姓氏笔画排序）

王珑华、王开林、王希波、韦信象、孔祥伟、边鉴新、冉宇舟、

史春江、石星星、乐  军、李智慧、李大海、任  焕、朱海山、

关  斌、李相友、沈  斌、沈宏伟、张  辉、张  敏（山东）、

张  敏（山西）、张守财、杨钰芳、阮国华、邵红红、陈  涛、

吴安杏、严冬霞、周永祥、周建第、周星辰、金一鸣、单之初、

陆进舟、俞志方、俞红波、胡  健、胡晓华、徐春显、倪  斌、

高轶岚、奚天红、袁  宁、龚  辉、曹  杰、曹秀苗、曹淦林、

盛凤云、章勤学、喻晓亮、彭金龙、谢小本、葛晓娟、蒋  飞、

褚小米、缪洪湖、樊剑峰、薛立军、戴尔赛、申屠东明、